Борис
Дрангов

На 26 май се навършват 93 години от героичната смърт на командира на 9-ти
пехотен Пловдивски полк полковник Борис Дрангов, на Завоя на река Черна.

Борис Дрангов е един от видните дейци на ВМРО.

Роден е на 3 март (15 март нов стил) 1872 година в Скопие. По време на
Илинденско-Преображенското въстание (1903) Дрангов напуска военната
служба и заминава за Македония заедно с други офицери, където събира чета
от 120 души, която се подвизава в планината Плавица, Кратовско.

През Балканската война (1912-1913) е началник на щаба на 1-ва бригада от 1-
ва пехотна дивизия.